
 
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
П Р И К А З 

 
26.01.2023        Донецк        № 10-ОД 
 
 
 
 
О признании утратившим силу  
приказа Министерства юстиции  
Донецкой Народной Республики  
от 18 апреля 2017 года № 240 
 

 
В соответствии с частью 2 статьи 4 Федерального конституционного закона от 

04 октября 2022 № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой 
Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового 
субъекта - Донецкой Народной Республики», руководствуясь пунктом 20.9 раздела 
IV и пунктом 25.14 раздела V Положения о Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной 
Республики от 29 сентября 2022 № 688, с целью приведения приказов Министерства 
юстиции Донецкой Народной Республики в соответствие с требованиями 
законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции Донецкой 
Народной Республики от 18 апреля 2017 года № 240 «Об утверждении Временной 
инструкции по оформлению материалов об административных правонарушениях в 
сфере государственной регистрации нормативных правовых актов», 
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 24 
апреля 2017 года под регистрационным № 1966. 

 
2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 
 
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 
 

И.о. Министра        А.С. Шамов 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 

 
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 5427 
от «   02   »         февраля        2023  г. 


